



**ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

**I ZMIANY TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO Z DNIA 29.11.2018**

**(ZADANIE 1)**

ubezpieczenie mienia od zdarzeń losowych w zakresie all risks wraz z ubezpieczeniem sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk i ubezpieczeniem od odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadaniem mieniem/prowadzoną działalnością.

Działając na podstawie udzielonego pełnomocnictwa w imieniu i na rzecz Powiatu Siemiatyckiego,

Ubezpieczeniowa Kancelaria Brokerska Andrzej Rogowski przekazuje odpowiedzi na pytania:

1. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź: Jednostki Organizacyjne: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowy Zarząd Dróg, Powiatowa Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna, Powiatowy Dom Pomocy Społecznej, Zespół Szkół w Siemiatyczach, Zespół Szkół Specjalnych w Siemiatyczach, Zespół Szkół Technicznych im. Wł. St. Reymonta w Czartajewie, Zespół Szkół Rolniczych im. Wincentego Witosa w Ostrożanach - budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie. Jednostka Organizacyjna: Starostwo Powiatowe - budynek Starostwa 17 - 300 Siemiatycze, ul. Legionów Piłsudskiego 3 posiada pozwolenie na użytkowanie; pozostałe budynki - brak danych.
2. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny
Odpowiedź: Jednostki Organizacyjne: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowy Zarząd Dróg, Powiatowa Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna, Powiatowy Dom Pomocy Społecznej, Zespół Szkół w Siemiatyczach, Zespół Szkół Specjalnych w Siemiatyczach, Zespół Szkół Technicznych im. Wł. St. Reymonta w Czartajewie, Zespół Szkół Rolniczych im. Wincentego Witosa w Ostrożanach - przeglądy zgodnie z dokumentem "SZCZEGÓŁOWA TREŚĆ ZAPYTANIA OFERTOWEGO" - instalacje są poddawane regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa. Jednostka Organizacyjna: Starostwo Powiatowe przeglądy zgodnie z dokumentem "SZCZEGÓŁOWA TREŚĆ ZAPYTANIA OFERTOWEGO" - instalacje są poddawane regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa w budynku Starostwa 17 - 300 Siemiatycze, ul. Legionów Piłsudskiego 3 i w budynkach w Czartajewie przy ul. Długiej 134 i 149.
3. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny
Odpowiedź: Jednostki Organizacyjne: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowy Zarząd Dróg, Powiatowa Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna, Powiatowy Dom Pomocy Społecznej, Zespół Szkół w Siemiatyczach, Zespół Szkół Specjalnych w Siemiatyczach, Zespół Szkół Technicznych im. Wł. St. Reymonta w Czartajewie, Zespół Szkół Rolniczych im. Wincentego Witosa w Ostrożanach - zabezpieczenia zgodnie z dokumentem " SZCZEGÓŁOWA TREŚĆ ZAPYTANIA OFERTOWEGO" posiadają aktualne przeglądy i badania; Jednostka Organizacyjna: Starostwo Powiatowe - zabezpieczenia zgodnie z dokumentem " SZCZEGÓŁOWA TREŚĆ ZAPYTANIA OFERTOWEGO" aktualne przeglądy i badania posiada budynek Starostwa 17 - 300 Siemiatycze, ul. Legionów Piłsudskiego 3.
4. Dla budynków wyłączonych z eksploatacji( pustostanów) prosimy o przesłanie; -wykazu ich lokalizacji (adresu), -jednostkowych sum ubezpieczenia, - czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarską, własną ochronę, inne? -sposobu ich zabezpieczenia -podanie przyczyny ich wyłączenia, - czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd. - czy wewnątrz budynków znajdują się jakiegokolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.
Odpowiedź: brak budynków wyłączonych z eksploatacji.
5. W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń, prosimy o informację o wysokości fransyz / udziałów własnych mających zastosowanie w umowach, do których odnosi się wykazana szkodowość
Odpowiedź: brak fransyz i udziałów własnych.



# UBEZPIECZENIOWA KANCELARIA BROKERSKA

Andrzej Rogowski

Zezwolenie KNF nr 744/00

6. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczególności drewnem (np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,...)? W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / budowli oraz określenie ich wartości jednostkowej.
Odpowiedź: brak budynków i budowli krytych drewnem lub innym materiałem roślinnym.
7. Prosimy o podanie informacji na temat konstrukcji wszystkich budynków zgłoszonych do ubezpieczenia.
Odpowiedź: konstrukcja budynków: budynki murowane, kryte niepalnie poza lokalizacją Czartajew ul. Długa 134 i Dziadkowice 57 (magazyn/szopa); pozostałe zgodnie z dokumentem " SZCZEGÓŁOWA TREŚĆ ZAPYTANIA OFERTOWEGO"
8. Prosimy o określenie stanu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia na podstawie protokołów pokontrolnych z ostatnich przeglądów budowlanych tych obiektów
Odpowiedź: wg protokołów stany w zależności od obiektu określono jako "bardzo dobry", "dobry", "średni", "bez uwag".
9. Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości.
Odpowiedź: na chwilę obecną nie są planowane roboty budowlano - montażowe w okresie ubezpieczenia.
10. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź: potwierdzamy.
11. Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się na terenie zagrożonym osuwiskami skarp lub zboczy? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie zagrożonych lokalizacji
Odpowiedź: mienie nie znajduje się na terenach zagrożonych osuwiskami skarp lub zboczy.
12. Prosimy o wskazanie sprzętu elektronicznego zlokalizowanego poniżej poziomu gruntu
Odpowiedź: brak sprzętu zlokalizowanego poniżej poziomu gruntu.
13. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat
Odpowiedź: nie wystąpiły powodzie i lokalne podtopienia.
14. Proszę o informacje na temat przebiegu ubezpieczeń majątkowych i OC za ostatni rok.
Odpowiedź: "informacja o szkodowości zamieszczona na stronie 12 dokumentu " SZCZEGÓŁOWA TREŚĆ ZAPYTANIA OFERTOWEGO"

rok obowiązywania umowy ubezpieczenia	rodzaj ubezpieczenia	ilość wypłat	łącznie kwota wypłat
2016	OC działalności	9	2.602,58
2017	zdarzenia losowe	2	4.354,01
	EEL	1	906,80
	OC działalności	7	20.921,20
2018	zdarzenia losowe	2	3.490,34
	EEL	1	2.700,00 - rezerwa
	OC działalności	2	5.947,32

Jednocześnie zmianie ulega poniższy opis zabezpieczeń p. włamaniowych

Jest:
<b>Ubezpieczający/Ubezpieczony:</b> Zespół Szkół w Siemiatyczach, 17 - 300 Siemiatycze, ul. Kościuszki 43

15-461 Białystok, ul. Waryńskiego 6 lok. 7, tel./fax 85 65 25 716, tel./fax 85 662 88 13, tel./fax 85 743 50 43

e-mail: [ukbrogowski@interia.pl](mailto:ukbrogowski@interia.pl)

BANK PEKAO S.A. O/Białystok, ul. Rynek Kościuszki 7, r-k nr: 19 1240 5211 1111 0010 4608 4821

NIP 542-106-41-41 REGON 050239328



e) opis obiektów:

- budynek szkoły i sali gimnastycznej (1) - murowany, kryty niepalnie, rok budowy 1936, ostatnia modernizacja 2017/2018 (m.in. termomodernizacja), pow. użytkowa 2.330m<sup>2</sup>, zabezpieczenia p.poż. - podręczny sprzęt gaśniczy, hydranty zewnętrzne, zabezpieczenia p. włam. - alarm z powiadomieniem FOM, obiekt posiada przeprowadzane badania techniczne zgodnie z przepisami Ustawy Prawo Budowlane

- budynek szkoły część A (2) - murowany, kryty niepalnie, rok budowy 2003, pow. użytkowa 1.600m<sup>2</sup>, zabezpieczenia p.poż. - podręczny sprzęt gaśniczy, hydranty zewnętrzne i wewnętrzne, zabezpieczenia p. włam. - alarm z powiadomieniem FOM, obiekt posiada przeprowadzane badania techniczne zgodnie z przepisami Ustawy Prawo Budowlane

- budynek szkoły część B (3) - murowany, kryty niepalnie, rok budowy 2004, pow. użytkowa 1.068,03m<sup>2</sup>, zabezpieczenia p.poż. - podręczny sprzęt gaśniczy, hydranty zewnętrzne i wewnętrzne, zabezpieczenia p. włam. - alarm z powiadomieniem FOM, obiekt posiada przeprowadzane badania techniczne zgodnie z przepisami Ustawy Prawo Budowlane

- budynek gospodarczy (4) - murowany, kryty niepalnie, rok budowy ≈ 1955, ostatnia modernizacja 2017/2018 (m.in. termomodernizacja), pow. użytkowa 769m<sup>2</sup>, zabezpieczenia p.poż. - podręczny sprzęt gaśniczy, hydranty zewnętrzne, zabezpieczenia p. włam. - alarm z powiadomieniem FOM, obiekt posiada przeprowadzane badania techniczne zgodnie z przepisami Ustawy Prawo Budowlane

- garaże (5) - murowany, kryty niepalnie, rok budowy ≈ 1945, ostatnia modernizacja 2017/2018 (m.in. termomodernizacja), pow. użytkowa 600m<sup>2</sup>, zabezpieczenia p.poż. - hydranty zewnętrzne, zabezpieczenia p. włam. - alarm z powiadomieniem FOM, obiekt posiada przeprowadzane badania techniczne zgodnie z przepisami Ustawy Prawo Budowlane

Zmienia się na:

**Ubezpieczający/Ubezpieczony:****Zespół Szkół w Siemiatyczach, 17 - 300 Siemiatycze, ul. Kościuszki 43**

e) opis obiektów:

- budynek szkoły i sali gimnastycznej (1) - murowany, kryty niepalnie, rok budowy 1936, ostatnia modernizacja 2017/2018 (m.in. termomodernizacja), pow. użytkowa 2.330m<sup>2</sup>, zabezpieczenia p.poż. - podręczny sprzęt gaśniczy, hydranty zewnętrzne, zabezpieczenia p. włam. - alarm w sekretariacie, gabinetach dyrektora i wicedyrektora, księgowość, biblioteka sala informatyczna, izba pamięci monitoring na korytarzach, drzwi przeszkłone w połowie, szkło bezpieczne, wszystkie drzwi posiadają 2 zamki, kraty w 2 pomieszczeniach radiowęźle i monitoring; obiekt posiada przeprowadzane badania techniczne zgodnie z przepisami Ustawy Prawo Budowlane

- budynek szkoły część A (2) - murowany, kryty niepalnie, rok budowy 2003, pow. użytkowa 1.600m<sup>2</sup>, zabezpieczenia p.poż. - podręczny sprzęt gaśniczy, hydranty zewnętrzne i wewnętrzne, zabezpieczenia p. włam. - brak alarmu, monitoring na korytarzach\*, drzwi przeszkłone w połowie, szkło bezpieczne\*\*, wszystkie drzwi posiadają 2 zamki, brak krat, obiekt posiada przeprowadzane badania techniczne zgodnie z przepisami Ustawy Prawo Budowlane

- budynek szkoły część B (3) - murowany, kryty niepalnie, rok budowy 2004, pow. użytkowa 1.068,03m<sup>2</sup>, zabezpieczenia p.poż. - podręczny sprzęt gaśniczy, hydranty zewnętrzne i wewnętrzne, zabezpieczenia p. włam. - brak alarmu, monitoring na korytarzach, drzwi przeszkłone w połowie, szkło bezpieczne, wszystkie drzwi posiadają 2 zamki, brak krat, obiekt posiada przeprowadzane badania techniczne zgodnie z przepisami Ustawy Prawo Budowlane

- budynek gospodarczy (4) - murowany, kryty niepalnie, rok budowy ≈ 1955, ostatnia modernizacja 2017/2018 (m.in. termomodernizacja), pow. użytkowa 769m<sup>2</sup>, zabezpieczenia p.poż. - podręczny sprzęt gaśniczy, hydranty zewnętrzne, zabezpieczenia p. włam. - brak alarmu, drzwi przeszkłone w połowie, szkło bezpieczne, wszystkie drzwi posiadają 2 zamki, brak krat, obiekt posiada przeprowadzane badania techniczne zgodnie z przepisami Ustawy Prawo Budowlane

- garaże (5) - murowany, kryty niepalnie, rok budowy ≈ 1945, ostatnia modernizacja 2017/2018 (m.in. termomodernizacja), pow. użytkowa 600m<sup>2</sup>, zabezpieczenia p.poż. - hydranty zewnętrzne, zabezpieczenia p. włam. - brak alarmu, drzwi stalowe, zamek na klucz, kłódka, obiekt posiada przeprowadzane badania techniczne zgodnie z przepisami Ustawy Prawo Budowlane

\* - "monitoring na korytarzach" - system CCTV z zapisem, bez bieżącej analizy

\*\*- "szkło bezpieczne" - nie określono klasy odporności.

Pozostała treść szczegółowego zapytania ofertowego dla Zadanie 1 nie ulega zmianie.

**Zmianie ulega termin składania ofert.****TERMIN SKŁADANIA OFERT (ZADANIE 1): 19.12.2018**

Z poważaniem: Andrzej Rogowski